J.eo.§.10. et IX § Tertia autem influentia est, qua dæmones suā malitiā alijs incutunt. Nam semper parati sunt dissipare, mactare, perdere, omni conatu à deo homines amouere, à quo illi primitus recesserūt, & ad hunc caliginosum aerem, infernūq; sedes destinati sunt. Et quod princeps dæmonū per se immediate non potest, tentat per suos satellites perficere. Dæmon nāq; officio malignoq; hominū, in capiēdis alijs hominibus abutitur, non secus ac auceps, qui vt facilius tendere aibus infidias queat alias eiusdem generis aues ob retia & laqueos occulte illigat, vt quae soluta sunt, illarum vocibus citatae ad pabulum conuictumq; descendentis, irretiātur. Pari modo diabolus copulat sibi impiā familiā, & malum aucupiū, quo laborat nocturno esse ecclesię & eius membris p̄destinatis, conaturq; ea turbare, ac destruere, eiusq; membra diuellere.

J.c.16.§.4 X § Hinc cœlestis Aquila vidit, q; serpens, id est, diabolus misit ex ore suo, id est, per suos satellites post mulierem, id est, post ecclesiā, aquā, tanquam flumē vt eā faceret trahi à flumine, hoc est, à tribulatione, inundāda. Sed terra, id est, humilis humanitas Christi absorbit flumen, liberādo constatē Christianos à tribulationibus. Et iratus est draco in mulierem, & abiit facere p̄lū cū reliquis. s. Christianis debilioribus de semine eius, qui custodiunt mādata dei, vt eos de contemplatione in carnalem affectionem seducat.

J.c.12. i pri. XI § Apparet itaq; diabolū fuisse ligatū in statibus primitiæ ecclesię Quæ eo tunc per Iudeos & tyrānos atq; hæreticos extrinsecus impugnata, potius fuit adacta q; diminuta, quia à Christo, diabolū ligante, adiuta, & sic persecutores ad effectū sua malitiæ non sunt permitti. Imō tunc ecclesia p̄cibus diabolus impeditus, & quasi ligatus in Apocalypsi describitur: Nempe olim ecclesia in sanctis martyribus pro suis persecutoribus, alijsve debitoribus oravit, & exaudita est usque adeo, q; magna pars eorū ad fidem conuersa, & quasi tota gētilitas cultrix veri dei effecta est. Causa exauditionis fuit, quia ecclesia in prioribus statibus habuit sana membra, & duxat in corpore p̄secutionem patiebat; hodie aut in spū pariter & corpore turbat. Nā Christiani corporales patiunt iniurias, ac spirituali. Ter in malitia seducunt. Ideo ecclesia in membris sere puerſa, suis p̄cibus à deo non exaudit, tametsi quotidie oret: Dimitte nobis debita nostra sicut & nos dimittimus debito ribus nostris. Hęc oratio hodie parū prodest ecclesiæ aduersariis, quibus ceu inimici nihil debet ecclesia. Similiter orones ecclesię suis pueris membris tanq; impenitentibus, in his, quæ ad salutem pertinent, auxilio esse nequeūt. Vnde remoto pio impedimento (quod sedulis quondam ofonibus interponebat) diabolus, omib; quasi laqueis solutis, hodie graſſari p̄mittit, prout absq; impedimento, ad suā solitam nequitia conuersus, in secta Mahumetica, cā terisq; hærefibus iam diu obtinet contra ecclesiasticā veritatem, prout hodie ipse Satanas per friuolas opiniones in ecclesia seditionem mouet. Per Turcas quoq; nititur Christianos tribulare, capere, in varias anxietates mittere, eos emptioni & venditioni, tanq; mācipia expōnendo, confusionebus, ærūnis, supplicijs, omib; miserijs affligendo, tentat dei cultum prorsus euacuare, & sic salutem humani generis impedire, ut pote affectū spirituale mutare in carnale.

J.eo.§.10 et XII § Insuper diabolus non solū aduersus iustos (vt p̄mittit) solutus est: sed etiā quoad pueros licentior esse censet, eos ad maiorem pueritatem & p̄fōrum p̄petrationē crebrius alliciendo. Dæmonū nempē officiū est, hoīes à salutis via ad culpas seducere. Eoq; insup fallacia illudif curiositas superstitiones, qui per artes magicas appetunt scire quod nulla ratione competit eis inuestigare, prout vetule quæ ob facinorū magnitudinē in iuræ maleficæ nūcupant, accitis dæmonibus, secreta

Apo.12

Apo.20

Matth.6

Cat. Senen.
ca.117

DE LIGATIONE ET SOLVTIONE DIABOLI.

- C. de maleficiis. l. nemo. & l. multi. Tho. in de mal. ma. 16. ar. 7. vscq ad finem
2. de ciuii. dei 25.
2. Cor. ii 26. q. 5. nec mirum
3. de tri. 8
- Tho. i. par. q. 19. arti. 10. & art. 20 ff. de pce. l. aut dñnum.
- Job. i.
- Apo. 12
- Tho. i. par. q. 14. ar. 1. & 2. dis. 7. q. 2. mal. ma. 16. art. 6
- Tho. in de mal. vbi sta tim. ad pri. Apo. 20. 20. de ciuitate. dei. 7.
- creta scruntantur, item elementa turbant, & dei permissione fulgura, seu alia violenta commouent. Hinc Augustius, ait: Facile est spiritibus nequissimis per aerafa cere multa corpora quæ homines mirentur.
- XIII § Prout elapso anno dñi. 1517. in dominio Mediolano apparuerunt terribilia portenta, & monstra (vt fertur) exercitus variis armatis, equitum, & pedum, regum, & apparatum regalium, quorum vestigia, s. bigas, & equos in pulueribus manifiles perhibent, vbi postquam visiones euauuerunt, nil compertū est aliud, q̄ porcos grex. Vnde præsumit illa portenta virtus artis Nigromanticæ à dæmonibus esse ostentata, & in vili gñe porcos stabilita. Nam & que olim Chri sto permittente dæmones ab hoib⁹ exeunte abierunt in porcos. Eodem quoq; anno. 1517. apud Bergam⁹ simile prodigiū afferit esse ostensum, omen inquietum futurorum malorum prefigiale, maxime formidabile si est credibile. Aliunt ingentes soi militū turmas, acies q̄ armatis apparuisse, ac tuba terribilem subitum q̄ rū morem auditum in armis, tanto strepitū, vt putasse infernalia esse torneamenta, post illa fascimenta similiter sues grunientes inuenti perhibent, ac vestigia hominum & quadrupedum curruimq; conspecta. Simile factū narrat Augustinus, scribens: In quadā Campaniæ lata planicie dæmones inter se pugnare visi, & priuī ingentes fragores auditū sunt, moxq; per aliquot dies duas acies inter se prælian tes, quæ pugna vbi deficit, vestigia quædā velut hominū & equorū inuenta sunt. Non multo post ciuilis ibidem acies nephario prelio conflixerūt. Pari modo circa Mediolanū & Bergam⁹ futurus conflictus iu susptione est, prout similiter tē pore Machabæorū contigit in destructione Hierosolymæ.
- XIV § Ex quadā itaq; pestifera societate quā homines cōtrahunt cū malignis spiritibus, multa causant i. terris. Vbi dæmones p̄tatem habēt, & suā influentiā ideo exercere posunt, vt peruersos homines sibi coaptent, & seducat qui spernunt veritatem, & credunt mendacio. Hinc Apostolus: An ignoratis altitudinē satanæ, qui transfigurat se in angelum lucis: habet equidem spiritualem virtutem, eam tamen in malum peruerit. Sed potestatem operādi, seu influendi ad plenum non habet, nisi in qua m̄ à deo permittitur.
- XV § Vnde Augustinus alibi inquit: Non est putādum, q̄ istis transgressoribus angelis ad nutum seruiunt elementa, sed potius deo qui eis hāc dat potestatem. Sicut damnatis ad metallum concedit vslus aquæ, ignis, & terræ, quātum finitur. Sicut dæmones habent vsum aeris, inquātum deus finit. Qui ad Satanā dixit, f. limitādo: Ecce vniuersa, quæ habet Iob, in manu tua sunt, tātum in eum non extē das manū. Inde constat, quāmuis diabolus continuo habeat iniustam nocendi voluntatem, cā tamen exercere non valet, nisi iuste à deo permisam, sive ad pce nam malorum, sive ad exercitium bonorū. Ideo ad Satā rursus ait dñs: Tu commō uisti me aduersus Iob, vt affligerem eum frustra. De malignis deniq; spiritibus scriptum ē hoc: Et non valuerūt, neq; locus inuētus est eo. amplius in cœlo, sed projectus est draco ille magnus, qui seducit vniuersum orbem, & projectus est in terram, & angeli eius cum illo missi sunt.
- XVI § Multa tamen dæmones possunt scire vi naturæ, hoc est, ex natura li influentia seu impressione. Natura enim hominibus sunt superiores, & intellec tu perspicatores: quocirca aliquando etiam veritatem respondent, aur per suos falsos prophetas futura reuelat. Nā licet iusti prophetæ ex spiritu sancto nunq; fal sum, in falsi prophetæ ex spirito maligno interdū vege pronosticat. Sic Sibylle de Christi mysterijs, de futuris evētibus, alijsve occultis vera nostri nulla promulgarūt.
- XVII § Nunc autem diabolus cū suis immissionibus conat, aut vera aut falsa exprimendo, immaniter disturbare & peruertere ecclesiām quia solutus. Olim istud millenarij tempus censem esse dies hesterna, id est p̄ terita. Huius millenarij quo diabolus fuit ligatus, duplē intelligentiā præbet Augustinus. Vno modo q̄ mille anni sumunt synodotice pro parte sexti millenarij, in cuius initio vixit Augustinus: nunc autē quasi ad eius calcem deuenimus, & quod

§.ca.8.infī. quod post huiusmodi sextum millenarium, quasi post sextū diem, sequeretur sabatum requiei sempiternæ. Opinatus est ēm̄ ipse Augustinus, q̄ mundus post natuitatem Christi mille dumtaxat annis esset duraturus secundum numerum se-
narium dietum primordialium opere, & q̄ vltimā tentatiōnes & seculi consum
matio evenirent in fine sexti millenarij. Ad hunc igitur vltimū millenarium ad-
aptauit ligationē & solutionem Satanae. Sed h̄c opinio casta est propter præte-
ritiōne sexti millenarij, mundo adhuc stante. Quæ quidē opinio etiam in mente
Augustini dubia fuit, ideo statim dat alium generalem intellectū, dicens: Aut cer-
te mille annos pro omnibus annis huius seculi posuit Euangeliſta, vt profecto nu-
& j.eo.§.21. mero notaretur temporis plenitudo. Mille igitur pro vniuersitate ponitur.

Gene. 1.

XVIII § In illo itaq̄ millenario, hoc est per totū interuallum primorum
quatuor statuum ecclesiæ, quod significatur numero mille annoꝝ, videlicet à na-
tuitate Christi vñq; ad annū millesimū, quo incepit statutum ecclesiæ quintus. Tunc
secundū Augustinū (vt iam dictū est) diabolus fuit ligatus, & sancti homines re-
gnauerūt cum Christo in ecclesiæ, qua vocatur regnū dei. Christiani vero per-
seguissi eo tempore fuerūt in ecclesiæ suppressi, seu ab ea expulsi. Scriptū est ēm̄: Mit-
tet filius hominis angelos suos, id est iustos rectores, & colligent de regno eius, id
est de ecclesiæ militante, omnia scandala, scilicet reprobora. Hoc euangelicū ref-
ponsum verificatum est in transactis quatuor statibus ecclesiæ, donec mille anni
sunt completi, post quos, vt pote in præsenti quinto statu, scandalizantur multi,
& inuicem tradunt, & odio habēt inuicē. Verificabitur insuper in futuro septi-
mo ecclesiæ statu, quando iusti rursus dominabuntur reproborum.

Apo. 20
Alia expō.
20. de ciuit.
dei. 29
Mat. 13

Matt. 24

XIX § Vbertinus ponit, diabolū fuisse ligatū mille annis, intelligi à tem-
pore primi ecclesiæ status vñq; ad statutum quintū, id est, vñq; ad Romani imprei
translationem ad Alemanos, quando Gregorius quintus nouam sanctionem fe-
cit de imperatore eligendo. Cuius successor Syluester secundus per simoniam &
magicam artem pontificatum est consequitus, tunc enīq; pusilla ecclesiæ, qua in
Christū crediderat, incepit petere scādala. Inde vltiora scādala nō eueniērē fuit
impossibile. Vt autem mundo & ecclesiæ a scādala, sed maius vñ illis, per quos
scandalifūnt. Deinde aduersus & in ecclesiā infinita emeruerunt scādala, pro
ut adhuc continua emergunt vñq; in tempus præsens. Siquidem reprobri præua-
lent iam bonis, iniqui dominantur iustis, omnibusq; in mundo cœstat iustitia, quo
niam vñusquisq; quærerit quæ sua sunt, non quæ Iesu Christi, vel proximi. Et bea-
tus est, qui cunq; non fuerit scandalizatus in Christo.

Vbertinus
De ele. c. ve
nerabile ibi.
in glo. Di. 23
c.1. & ibi. gl.
in ver. adeo
Mat. 18
Luc 17
S.c.16 § 4 &c
S.ca.14. §.9
Phil. 2
Matt. 11
Luc. 7

XX § Ecce vltra quingentos annos vñq; modo ex diuina permissione fo-
lutes est Satanæ, qui suas malas immisiones non solum in aduersarios ecclesiæ, id
est in infideles, sed etiam in ipsius ecclesiæ membra, id est in Christianos repro-
bos effundit, operādo in eis fallacias, & nouas, ac inusitatas machinationes, & op-
pressions. Idcirco iam cum hoste, id est diabolo soluto configendum est, repu-
gnatibus vitijs. Quæ nunc exuperant vñqueadeo, vt cum Christo in ecclesiæ non
electi, sed impij modo regnent, qui sequuntur bestiam, id est diabolum, & carna-
litatem deo contrariam, & qui veluti fidē profiteantur, quasq; fideliter viuat, fin-
gunt se esse quod non sunt, vocanturq; nō re, sed solo nomine Christiani, sunt zi-
zania, quæ de regno Christi, i.e. ecclesiæ, non in præsenti seculo (sicut in priori-
bus statibus factum est) sed in futuro colligentur, & ab ecclesiæ triumphante, se-
perabuntur, ac in ignem æternum mittentur.

Mat. 13

XXI § Finito vero quinto statu, diabolus iterum ligabitur, & ecclesiæ mo-
dico tempore trāquillitatem habebit, & rursus diabolus soluetur. De quo in Job Iob. 39
f.c.60. §.3. queritur: Quis dimisit onagrum liberum, & vincula eius quis soluit? Sed in
f.c.60. §.10. l.ca.67. §.7. tertio mundi, vt pote in septimo ecclesiæ statu, totus Belial perpetuo erit li-
&j.c.69. §.7. gatus, quod denotatur per mille annos. Nisi in quantum illud pacis tempus per
g.eod. §.17. Gog interrumpetur.

XXII § Quod autem hoc tempore, & in presentibus quinto & sexto stati-
bus diabolus sit solitus, vt in ecclesiæ, inq; totum mundum malas immisiones,

F & tri-

DE LIGATIONE ET SOLVATIONE &c.

- Daniel. 12** & tribulationes mittat, videtur deprehendi & exprimi in Daniele: qui audiens narrari tribulationes synagogæ, ante aduentum Christi infligendas voluit ab angelo certior fieri an huicmodi tribulationes similiter euenturæ essent in nouo testamento, siquidem synagoga veteris testamenti fuit figurata ecclesiæ, & noui testamenti, & sic synagogæ aduersitates figurabat futuras ecclesiæ calamitates. §. c. 14. §. 12
& J. c. 31. §. 9
J. c. 62. §. 15
- Nume. 14** sorte tua in fine dierum. Dies enim accipitur pro anno. A quo autem computetur ablatio iugis sacrificij, penitus ignoro. Sed reuelatio Danielis verissima est atq; certa, quia Christus discipulos, de futuris aduersitatibus, & de consumatione seculi interrogantes, ad Danielem remisit dicēs: Cum videritis abominationem desolationis qua dicta est à Daniele. §. c. 14. §. 4.
& J. c. 62. §. 15
- Mat. 24** XXIII § Quando vero hoc magnè & proximæ calamitatis tempus præcise futurum sit, soli deo cognitum est, qui semper aliquid de futurorum cognitione sibi reseruat. Diem nempe reliquumq; tempus, quo diabolus solutus vel iterum ligandus extiterit, pater in sua p̄suit potestate. Nam de die illo, vel hora ista mo scit nisi pater, cuius iudicia abyssus multa. Licet signa futuroꝝ ex naturalibus occasionibus vel p̄sumptionibus aliquādo p̄ homines coniūciātur. §. c. 1. §. 1.
J. c. 54. §. 6.
§. ca. 4. §. 15
& J. ca. 29. §. 4.
§. in plo. §.
1. & J. c. 52. §. 21.
- Actos. 1** XXIV § Hinc notat V bertinus, quod prædicta propinqua tribulatio super ecclesiam veniet absq; p̄ambulis signis. Ante magnū quidem Antichristū, pariter & ante ext̄enum iudicium signa erunt atq; prodigia in sole, luna & stel lis: Proximi vero futuræ tribulationis dies sicut sur in nocte: Tametsi de eadem propinqua calamitate videatur deus per angelum Esdræ dare aliquaf signa præcedentia dicens: Ecce dies veniunt, & erit quando appropinquare incipiā ab eis qui iniuste nocuerunt in iustitia sua, & quando suppleta fuerit humilitas Sion, id est ecclesiæ, & cum supersignabitur seculum quod incipiet pertransire. Hæ signa faciam: Libri aperiuntur ante faciem firmamēti, & tuba canet cū sono. Quam cum omnes audierint, subito expauescent. Et erit in illo tempore, debellabunt amici amicos, vt inimici, & expauescat terra cū his: & venæ fontium stabunt, & non recurront in horis tribus. §. ca. 4. §. 5.
& J. eo. §. 24.
& J. c. 29. §. 5.
§. eod. §. 23.
& J. eo. §. 25
J. c. 62. §. 14.
J. c. 32. §. 15
J. c. 28. §. 9
- Marc. 13.** XXV § Ex hac Esdræ prophetia multa iam signa propinqua calamitatis apparent ecclesiæ. Nam libri aperiuntur ante faciem firmamenti, quia secundum aliquos, ex influentijs insolitis & acribus imminent nobis horrenda fulgura, tonitra, alluvie aduersa, quibus auditis homines expauescēt. Præterea Thelosphorus refert quosdam theologos ex spiritu dei dudum prænūtiasse, quod anno domini millesimo quingētesimo decimoquinto, Alemani, Franci, Hispani & Itali, in magnis erunt bellis. Similiter infideles mutua inter se ac etiam contra fideles acramouebunt bella. Vt rūq; verificatum esse constat. Quoniam iniqua enim & immania inter amicos, id est, Christianos bella retroactis temporibus gesta sunt & vsq; modo geruntur, odio inueterato firmata, latet neminem. Nam quasi oēs principes Christianitatis adiuuicem bellarūt, adhuc quoq; inter se aduersantur cum multa Christiani sanguinis effusione. Pariter lites feruntur esse inter infideles, vt pote Turcam, Soldanum, Persam, aliasq;. Fontium præterea exiccatio p nonnulla tempora superiora exitit: vt Esdræ prophetia quodammodo adimplita videatur, in tribus horis, id est præteritis quibusdam annis venas fontium non decurrisse. Cætera deniq; signa per Esdram ostensa prope verificata videntur vsq; adeo quod iam calamitas nobis propinqua, quasi stet in ianuis. Ideo apostolus hortatur nos, vt resipiscamus à diaboli laqueis, à quo captivi tenemur ad eius voluntatem. Si quidem diabolus, diuinæ vindictæ executor, iam solutus est, & J. c. 30. §. 1. §. cod. §. 24
& J. c. 26. §. 6
§. c. 15. §. 25
J. c. 31. §. 14
J. c. 31. §. 14
§. eo. in pr.
& J. eo. in fi.
§. eo. §. 6. &
- Psalm. 35** Mat. 24. J. c. 34. §. 5
- Vbertinus.** 2. Tim. 2. J. c. 31. §. 14.
- Matt. 24. &** Hiere. 4. J. c. 31. §. 14.
- Lucæ. 21** Psalm. 16. §. eo. in pr.
- 4. Esdr. 6** Nume. 23. & J. eo. in fi.
- Thelosphorus.** 4. Esdr. 6. §. eo. §. 6. &
- 4. Esdr. 6.** 1. Petri. 5. J. c. 19. §. 4
mus, qd
- XXVI § Sed pericula nostra nō curamus, neq; quicquam nobis prouide-

J.c.27.i pri. mus, quia diabolus, qui iam (vt præmittitur) solutus est, & nos captiuos teneret, ob
 & j.c.31. §.6 innumeris flagitia nostra ex dei permissione abstulit nobis sanum intellectum, vt
 §.c.15. §.26 nesciamus quantum deum offendimus, & in qualibus periculis consistimus. An-
 §.c.13. §.8 & gelus certe bonus in nos effudit phialam, id est plagam, ut pote auisationem pœ
 J.c.29. in si. na ob nostrā culpam inculcandæ. Quia quidem culpa excæcati sumus vsque adeo
 J.cap.18. §.1. ut neq; nostra peccata ponderemus, neq; ab ea nobis paratam cernamus pœnā.
 J.cap.18. §.5 Quam (prohdolor) permittente, imo iubente diuina iustitia, malignus spūs pro-
 §.cod. §.25 pediem executioni mandabit in nos cæcitatem, malitiaq; percullos. Quocirca
 & J.c.27. §.12 primum referam aliqua de hominum cæcitate in genere, Deinde de culpa cleri,
 postea de culpa populi, tandem de futura plaga vtriusq;

Apo. 16

¶ De hominum cæitate. Cap. XVIII.

A Vdi quid cælestis aquila prædixit de hominū cæcitatem in cauda præsen-
 tis quinti status inualesceat. Et quintus angelus effudit phialam suā, i.
 plagam ignorantiae, super sedē bestiæ, i. super multitudinem peruersæ
 Christianitatis. Nam ista angeli effusio est nostri excæratio qua deus
 §.c.5. §.7 & nos continue percutit. Et factum est regnum eiusdem bestiæ tenebrosum. Per re-
 §.c.27. §.12. gram denotatur ecclesia militans, quæ modo est spelunca latronum, & consti-
 in si. & J.ca. tuitur ex quinq; virginibus fatuis, quæ acceptis lampadibus fidei, non sumpererūt
 43. in princ. secum oleum boni operis, ideo earum lampades extinguntur, ex quarum fide
 J.ca.23. §.12. nō lucet lux cælestis. Fides em̄ sine operibus mortua est. Opera vero sunt inania
 §.c.15. §.43. fine fide, quæ est pupilla oculi spiritualis. Et si oculus tuus fuerit nequam, etiam
 J.ca.27. §.13 corpus tuum tenebrosum erit. Ista tenebroscitas, id est ignorantia propriæ con-
 J.ca.60. §.4 ditionis, seu cæcitas rationis, est vnicuiq; sui mali occasio, ideo plurimum expe-
 J.ca.27. §.13 dit habere lumen fidei, ac rationis.

Apoc. 16

J.ca.18. §.4 I § Hinc inebrati dicuntur qui inhabitant terram de vino prostitutionis
 §.c.7. §.9 & eius. Sicut em̄ ebr̄i sunt obtusi, ita qui terrenis inhærent, excæcantur, vt nec deū
 J.eod. §.15. diligent, nec homines reuereantur, nec pœnas timeant, excæcauit em̄ illos ma-
 §.c.17. in si. litia eoz. Hi quoq; (inquit Esaias) præ vino nescierunt, & præ ebrietate errauer-
 & J.eod. §.6 runt, absorti sunt à vino, errauerunt in ebrietate, nescie. Ut videntē deū, & igno-
 J.ca.25. §.12 rauerūt iudiciū. Opertū est em̄ euangeliū in his qui pereunt, in quibus deus huius
 §.c.15. §.39 seculi excæcauit mentes infidelium, vt nō fulgeat illuminatio euāgeliū gloriae Chri-
 & J.eod. §.5 sti, quia propriā querūt gloriā. Nam eti cognoverint deū, tamen nō sicut deum
 J.ca.44. §.8 glorificant, aut gratias agunt, sed euaneſcūt in cogitationibus suis, & obscuratū
 §.ca.17. §.19 est insipiens cor eorum, dicentes em̄ se esse sapientes, stulti facti sunt.
 & J.eo. §.14 II § De quibus in Sophonia scriptū est: Tribulabo homines & ambulabūt
 & J.c.25. §.10 vt cæci, quia domino peccauerunt. Et in Daniele: Impij agent impie, i.eq; intel-
 §.c.5. §.5 ligent omnes impij. Et saluator vitari præcipit, dicens: Sinite illos, cæci sunt &
 J.eo. §.5. & prehendant. Cum autem Iesus tanta signa fecisset coram eis, non credebant in
 J.ca.25. §.1. eum, vt sermo Esaiæ impleretur quem dixit: Domine quis credidit auditui no-
 J.ca.34. §.6. strō? Et brachium domini cui reuelatum est: Propterea non poterant credere,
 J.eo. §.5 quia iterum dixit Esaias: Excæcauit oculos eorum & indurauit cor eorum vt nō
 videant oculis, & non intelligent corde, & conuertantur & sanem eos.

Apo. 17

III § Contra eosdem inuehit propheta his verbis: Obscurentur oculi eo-
 rum, ne videant, & dorsum eorum semper incurua. Aduersante enim die, vt
 §.c.4. i pri. pote in fine prælensis status ecclesiæ quinti, homines gradūt in obſcurō in no-
 & §.c.14. §.15 etis tenebris & caligine. Iam equidē venit illa nox, de qua idem saluator ait: Ve-
 §.c.15. §.27 nit nox quando nemo potest operari, in iudicium ego in hunc mundum veni, vt
 & J.c.53. §.6 qui non vident, videant: & qui vident, cæci fiant. Postquam enim dixit eis: Ego
 §.ca.7. §.6. sum, abierunt retrosum, & ceciderunt in terram, i. in terrenorum cupiditatem.
 & J.c.19. §.5 Filius nanq; hominis veniens, non inuenit fidem in terra.
 Augus. 4. de IIII § Quippe hominū genus magni æstimare solet scientiam terrestriū
 tri. in proce. & cælestiū, vias sydeq; ac mudi incenia scrutādo, nostrāq; imbecillitatē minime
 J.ca.26. §.5. attendēdo. Ignoramus aut scientiam & viā qua ingredit ad salutē, ut pote nosse
 nosmetipſos. Et nihil ex charitate addiscimus, qua doctrina corā nobismetipſis

Sopho. 1.

Danie. 12.

Mat. 15

Iohan. 12.

Esaïæ. 53

Roma. 1.

Psal. 68

Pro. 7

Iohan. 9

Ioh. 18

Luc. 18

§.ca.7. §.9

& J.c.66. §.4

J.ca.52. §.4.

§.cap.3. §.8

& J.c.20. §.4